2020 年 11 月 10 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電話番号：（050）5864-3978

特別利益及び特別損失の計上（連結決算）に関するお知らせ

当社は、2020 年９月期連結決算において、下記のとおり、特別利益及び特別損失を計上いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．特別利益の計上について

新型コロナウイルス感染症拡大によりメッツァを臨時休園したことに伴い、受給した雇用調整

助成金 82 百万円を特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の計上について

関係会社株式評価損

中部国際空港セントレアの商業施設で飲食店を営業する子会社 Mt.Cedar㈱が新型コロナウ

イルス感染症拡大の影響を受け撤退し財政状態が悪化したため、当該子会社の株式を 40 百万

円減損処理し、またその他の子会社の株式についても１百万円減損処理したことによって、関

係会社株式評価損を 41 百万円計上いたしました。

３．業績に与える影響及び今後の見通し

上記の特別利益及び特別損失については、本日公表の「2020 年９月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。

以 上